
 

 

  

  

  

Til Finansudvalget 

 

I vedlagte aktstykke anmodes der om tilslutning til, at udviklingen af momsafregningssy-

stemet One Stop Moms 2 fortsætter med udmøntning af risikopuljen, forlængelse af pro-

jektperioden og prioritering af scope. Derudover orienteres der om, at projektet har idrift-

sat to store releases inden for de stramme EU-frister.  

 

Projektet har fra starten været under stort tidspres frem mod de EU-bestemte frister. På 

trods af det store tidspres er projektet lykkedes med at idriftsætte store releases inden for 

fristerne, således at projektet nu lever op til EU-kommissionens testkrav. Tidspresset op 

imod EU-fristerne har betydet, at en stor del af EU-landene har haft store udfordringer 

med at implementere et brugbart system til tiden. Eksempelvis forventes lande som Tysk-

land, Frankrig, Portugal og Spanien først til at leve op til EU-kommissionens testkrav ved 

udgangen af første kvartal 2022. 

 

De foreløbige erfaringer viser, at der er stor betalingsaktivitet i systemet, hvilket forventes 

at lede til et merprovenu. Betalingsaktiviteterne vil dog have et overlap til den tidligere 

OSM1-løsning. Ifm. lovforslaget vedr. OSM2 blev der med betydelig usikkerhed skønnet 

et årligt merprovenu på 300 mio. kr. efter tilbageløb og adfærd. Hvor meget merprove-

nuet overstiger det, der blev skønnet ifm. lovforslaget, er fortsat under konsolidering. 

 

Skatteforvaltningen har i efteråret 2021 haft fokus på at stabilisere det tekniske funda-

ment, reorganiseret og replanlagt projektet. I den forbindelse er projektets økonomi og 

udestående udviklingsbehov blevet konsolideret. På baggrund heraf vurderes det, at der 

er behov for at udmønte projektets risikopulje på 84,5 mio. kr., at forlænge projektperio-

den med 16 måneder samt at prioritere projektets scope. Ændringerne muliggør, at pro-

jektet kan levere en driftsbar minimumsløsning inden for den totaløkonomiske ramme 

inkl. risikopuljen, jf. orienteringsbrevet fremsendt 1. april. 

 

Skatteministeriet vurderer, at udfordringerne kun i begrænset omfang har medført gener 

for virksomheder, og at det danske erhvervsliv er glade for ordningen, som letter virk-

somhedernes byrder ifm. salg til EU-lande væsentligt.  

 

JEPPE BRUUS 

/Christian Vig Houe 
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